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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Silje Hjemdal, Per-Willy Amundsen og Tor André
Johnsen om å avskaffe fylkesnemndene som
instans i sosial- og barnevernssaker

Til Stortinget

Bakgrunn
Fylkesnemnda for barnevern og sosiale saker er et

domstollignende forvaltningsorgan, som innenfor sitt
område har kompetanse til å fatte vedtak som er svært
inngripende for den som vedtaket retter seg mot.
Herunder er fylkesnemnda førsteinstans i saker som
gjelder tvangsvedtak etter barnevernloven.

De mest vidtgående tvangsvedtakene etter denne
loven er noe av det mest inngripende et menneske kan
oppleve – at man fratas omsorgen for sine barn, fratakel-
se av foreldreansvar og i ytterste konsekvens at barn blir
adoptert bort mot foreldrenes vilje. Forslagsstillerne
mener det i seg selv er uheldig at så vidtgående
tvangsmakt er tillagt en hybridkonstruksjon mellom
forvaltningsorgan og domstol.

En nylig avsagt og rettskraftig dom illustrerer en an-
nen vesentlig svakhet ved at denne typen saker behand-
les i fylkesnemndene som førsteinstans. Nemndene
som domstollignende forvaltningsorgan er ikke en del
av rettsvesenet, og deres saksbehandling er følgelig ikke
beskyttet av de lovbestemmelser som skal verne rettsve-

senet mot utilbørlig påvirkning og manipulasjon av fak-
ta. Det er herunder ikke straffbart å avgi bevisst uriktig
forklaring for fylkesnemndene. Forslagsstillerne mener
dette er svært alvorlig, sett hen til de nevnte vedtakene
som nemndene har myndighet til å fatte.

Forslagsstillerne foreslår på denne bakgrunn at
Stortinget ber regjeringen foreta en evaluering av hvor-
dan de ansvarsområdene som i dag tilligger fylkes-
nemndene, best kan overføres til domstolene, herunder
om opprettelse av særdomstoler er et godt alternativ, el-
ler om overføring til de ordinære domstolen er mest
hensiktsmessig.

Forslagsstillerne foreslår videre at regjeringen skal
komme til Stortinget med et forslag til lovendringer
som avskaffer fylkesnemndene som instans i de saker
som i dag hører under nemndene, og at disse overføres
til domstolene.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen foreta en evaluering av
hvordan de ansvarsområdene som i dag tilligger fyl-
kesnemndene for barnevern og sosiale saker, best
kan overføres til domstolene.
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2. Stortinget ber regjeringen fremme forslag til lov-
endringer for å avvikle fylkesnemndene for barne-

vern og sosiale saker og overføre til domstolene de
oppgavene som i dag tilligger fylkesnemndene.

3. mars 2022

Silje Hjemdal Per-Willy Amundsen Tor André Johnsen
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